[image: ]
2
3
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2020
	№
	149

пгтТужа
О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 08.05.2019 № 161
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии
с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» ипостановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 08.05.2019 № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 2.6.2.8. пункта 2.6.1 Раздела 2 Регламента
в следующей редакции:
«Дети-инвалиды, родители-инвалиды I, II и III групп, граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь, другие заболевания,
и инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы - копию справки
о наличии инвалидности»;
1.2. Пункт 2.6.3 Раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.2 - 2.6.1.3 пункта 2.6.1
и в подпунктах 2.6.2.1-2.6.2.7. и 2.6.2.9 пункта 2.6.2 настоящего подраздела, должны быть представлены заявителем самостоятельно.»
1.3. Пункт 2.6.4 Раздела 2 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть направлены в форме электронного документа с использованием Единого портала предоставления государственных и муниципальных услуг (функций) или Портала Кировской области. В этом случае документы подписываются электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные
в подпункте 2.6.2.8 пункта 2.6.2 настоящего подраздела, заявитель вправе представить самостоятельно по собственной инициативе.
В случае если заявитель не представил указанные документы самостоятельно по собственной инициативе, они запрашиваются администрацией в рамках межведомственного информационного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

image1.png